Công ty Luật TNHH Đức Tín và Cộng sự
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

ĐƠN TỐ CÁO
(V/v: Bạo hành gia đình)

Kính gửi:  ..................................................

1. Họ và tên: .............................................. 		Sinh ngày ..... tháng ...... năm ...
Địa chỉ cư trú (hoặc địa chỉ liên lạc): .................................................. ..............................
Giấy chứng minh nhân dân số: ................., cơ quan cấp......, ngày .... tháng ..... năm ......

2. Đối tượng bị khiếu nại (tố cáo, phản ánh, kiến nghị): Quyết định hành chính hoặc hành vi hành chính (hoặc cá nhân, tổ chức) bị tố cáo, phản ảnh, kiến nghị

3. Nội dung vụ việc
a) Tóm tắt nội dung vụ việc;
b) Vi phạm những quy định của pháp luật (Điểm, Khoản, Điều của Luật, Nghị định, Thông tư)
c) Những quyền và lợi ích hợp pháp và chính đáng bị xâm hại;
d) Chứng minh sự thiệt hại.

4. Quá trình gửi đơn và việc giải quyết của cơ quan hành chính Nhà nước hoặc người có thẩm quyền

5. Những yêu cầu, kiến nghị của người viết đơn (Thu hồi, hủy bỏ Quyết định hành chính, hành vi hành chính; yêu cầu thực hiện một công việc cụ thể; yêu cầu bồi thường thiệt hại ...)

6. Cam kết của người viết đơn: ....................................................................

.............., ngày.....tháng.........năm.......

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

[bookmark: _GoBack]
	[image: ]
	iLAW – Cổng thông tin tìm kiếm Luật sư
Website: www.i-law.vn
Hotline: (028) 7303 2868

image1.png
LAY

GIAI PHAP TiM KIEM LUAT SU